
 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

EDITAL Nº 12/2017 – HOMOLOGAÇÃO RESULTADO 
Edital nº 05/2017 SEaD/UNIVASF – cursos de Especialização 

 
 
A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação 
constante do processo nº 23402.002099/2017-11, resolve: 
 
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de discentes para cursos 
de Pós-graduação, Edital de abertura nº 05/2017 e suas alterações, conforme lista 
por demanda/curso: 
 

Demanda Pública 
Demanda Social 

  
II – Informar que o desempenho individual do candidato poderá ser consultado por 
meio por meio do Sistema de Processos Seletivos da SEaD, na página da 
Secretaria de Educação a Distância, utilizando CPF e senha. 
 
III – CANCELAR a oferta do curso de Especialização em Docência em Biologia 
nos seguintes polos: Ipupiara; Jacaraci; Seabra; Serrinha; Surubim. 
 
III – Convocar os candidatos classificados, dentro do número de vagas ofertadas, 
para efetuar matrícula, no Polo de apoio presencial, no período de 30/10 a 1º de 
novembro de 2017, levando a documentação constante do item 11.3 do Edital 
05/2017, retificado pelo de número 10/2017. 
  
IV – Na página da Secretaria de Educação a Distância (SEaD), foram 
disponibilizados os formulários necessários para a matrícula. 

 

Petrolina, 26 de outubro de 2017. 

 
 
 

David Fernando de Morais Neri 
Secretário de Educação a Distância – em Exercício 

  

  

  

  

 

http://www.sead.univasf.edu.br/administrator/arquivos/resultado%20-%20demanda%20publica.pdf
http://www.sead.univasf.edu.br/administrator/arquivos/resultado%20-%20demanda%20social.pdf
http://www.sead.univasf.edu.br/seletivo.php
http://www.sead.univasf.edu.br/processoseletivo/index.php?token=1
http://www.sead.univasf.edu.br/processoseletivo/index.php?token=1
http://www.sead.univasf.edu.br/administrator/arquivos/formularios%20matricula%20especializacoes.doc

